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O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em 

conjunto com a Comissão Organizadora de processos seletivos, nomeada através da Portaria n° 297/2022, resolve, 
 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo Público n.º 01/2022, nos termos da legislação 

pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022. 

 

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, recomendamos aos candidatos fazer o uso de máscaras nas 

intermediações e no interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em 

gel e serão seguidas todas as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.  

 

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre 

outros), bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida com 

água e não deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos 

bebedouros do estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova. 

 

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação 

de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão 

aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas. 

 

Art. 5º - Ao realizarem a prova do presente processo seletivo, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão 

cientes das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como recomendação de utilização de máscara 

de proteção individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta 

higienização das mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando 

ainda cientes dos riscos de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o MUNICÍPIO e o IPPEC.  

 

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados aos cargos de Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas, 

Agente Educativo - 20 horas, Fisioterapeuta 20 horas, Professor de Arte - 40 horas, Professor de Educação Ambiental 

- 40 horas, Professor de Educação Física 20 horas, Professor de Ensino Fundamental - 40 horas, Professor de Ensino 

Fundamental - 20 horas, Professor de Informática - 40 horas e Professor de Inglês - 10 horas, neste Processo Seletivo 

Público, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 06 de novembro de 2022 – DOMINGO, no período 

da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 07h30min, pois os portões 

permanecerão abertos somente até as 08h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido 

em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 

 
 

06/11/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  
1º PERÍODO  

 

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - EMEF 
Rua das Laranjeiras, nº 200 - Bairro Reuter - Saudades - SC  

 CARGOS CARGOS 
Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas Professor de Educação Física 20 horas 

Agente Educativo - 20 horas  Professor de Ensino Fundamental - 40 horas 

Fisioterapeuta 20 horas Professor de Ensino Fundamental - 20 horas 

Professor de Arte – 40 horas Professor de Informática - 40 horas 

Professor de Educação Ambiental - 40 horas Professor de Inglês - 10 horas 
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Art. 8º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados aos cargos de Telefonista 40 horas, Agente Educativo 

– 40 horas, Professor de Educação Infantil -20 horas, Professor de Educação Infantil -40 horas e Professor de Educação 

Física - 40 horas, neste Processo Seletivo Público, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 06 de 

novembro de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização 

das provas, às 10h15min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 10h45min (horário oficial de Brasília), 

horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.  

 

Art. 9º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue: 
 

 

06/11/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ  
2º PERÍODO  

 

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - EMEF 
Rua das Laranjeiras, nº 200 - Bairro Reuter - Saudades - SC  

 CARGOS CARGOS 
Telefonista 40 horas Professor de Educação Infantil - 40 horas 

Agente Educativo - 40 horas Professor de Educação Física - 40 horas 

Professor de Educação Infantil -20 horas  

 

Art. 10º - A convocação dos candidatos aos cargos de Professor (todas as disciplinas), para a realização da prova de 

títulos, a ser realizada no dia 06 de novembro de 2022, das 10h00min às 13 horas (horário oficial de Brasília), no 

mesmo local da prova escrita, em sala especial para este fim. 

10.1 - Os candidatos que NÃO possuírem os títulos elencados no item 10.4 e subitens do Edital nº 01/2022, NÃO 

precisam comparecer na prova de títulos. 

10.2 - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, 

borrões, emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, 

excetuando-se os documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de 

verificação da autenticidade impressos no certificado ou diploma. 

10.3 - O candidato deverá levar juntamente com seus títulos, o formulário Anexo I deste edital, devidamente 

preenchido. 

 

Art. 11º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 31 de outubro de 

2022. 
 

Art. 12º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 

 

AGENTE EDUCATIVO -  20 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223596 ADRIANA PHILIPPSEN KARLING 30/08/1987 

222442 ALINE BIAZEBETTI 25/04/1994 

222499 ANDREIA KIST 26/02/1991 

222802 ANDRESSA KOLING 01/01/1996 

223886 CAMILLA CRISTINA STEC 31/05/1996 

222077 CINTIA RAQUEL HANSEN 14/11/1991 

223253 CLACI MARIA RIFFEL KOLLET 09/03/1967 

222443 CRISTIANA FRITZEN 06/12/1999 

223519 CRISTIANE MAYOLO MAHL 14/11/1989 

226330 CRISTINA RIBEIRO MACHADO 29/01/1961 

222090 DAIANE SULZBACH HUBLER 24/06/1992 

225748 DIRLÉIA ROHR LAUXEN 23/12/1975 

224145 EDINARA DOS SANTOS 11/05/2000 

225310 EDNA JUCIELI DESSOY 06/09/1995 

http://www.ippec.org.br/
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222538 ELLEN VIRGÍNIA MORAES DA SILVA 11/09/1998 

223761 FABIANE INÊS PAPPIS BOHN 02/06/1987 

223282 FERNANDA NATÁLIA DE OLIVEIRA SELBACK 24/02/1988 

223379 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985 

223542 ISABEL ENGLER 08/07/1997 

223617 JAINE GABRIELI SCHAFER 25/07/2001 

225820 JAKELINE OLIVEIRA DA SILVA 23/01/1997 

226261 JANICE CLAUDIA NIEDERLE LAUXEN 13/11/1989 

224714 JESSICA CAROLINA SCHABARUM RAMIRES 03/09/1997 

224196 JÉSSICA CORNELIUS 19/03/1999 

225363 JÉSSICA MULLER 14/09/2000 

224615 JUCELEI BIONDO DA SILVEIRA 20/08/1986 

224043 JULIANA REIS WERLANG 07/11/1990 

222160 JULIETE METZGER 24/07/1989 

222835 LENILSE DA SILVA PRESTES 06/09/1979 

226094 MAIARA BOTH 14/06/1997 

228307 MANUELA SCHMITZ 26/02/2004 

223845 MARLI NEIS DA SILVA 20/06/1980 

225486 MILENA HART 21/08/1998 

228198 NAYARA BACKES FLOSS 30/07/2004 

222099 PATRICIA BREYER 16/08/1994 

221767 PATRICIA BUENO 09/03/1996 

224786 PAULA VANESSA FEIL PUHL 29/06/1998 

224639 RAQUEL BAMBERG TAUCHERT 03/09/1990 

226890 SOLANGE SCHUH 01/11/1981 

221816 TAIANDA ALIZI BENEDETTI 17/05/1988 

224056 TAIS HUBNER 04/06/2002 

221962 TAISA MAYER MEURER 11/02/1993 

224856 TALITA WESTENHOFEN STRAPAZZON 25/04/2001 

224261 TATIANE ROBERTA ANTUNES DA SILVA 10/09/2003 

227390 TUANNI CRISTINA WAGNER 21/11/1995 

222135 VANDERLEIA ALVES SULZBACH 06/05/1981 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

222635 ALINE RACHOR GERHARDT 08/11/1994 

225842 CRISTIANE GOMES PROCOPIO 12/07/1990 

222755 EDINETE DE FATIMA MALLMANN 03/07/1971 

225796 ELIANE HELENA REINEHR 14/04/1991 

222521 KEYLA GONÇALVES 24/08/1988 

226478 LEOMARA DE LIMA RODRIGUES 18/09/1984 

224137 LURDES CAMPOS 16/11/1977 

222806 MARISETE ROSA DE OLIVEIRA 07/02/1974 

225747 MARLIZE ELISE DE OLIVEIRA 04/04/1972 

222898 PRISCILA MACIEL ANTUNES DA SILVEIRA 08/12/1994 

224428 ROSELENE ALVES 11/07/1982 

223922 ROSINHA EMILIA TORMAN 26/09/1977 

223504 SOELI VIEIRA DA ROSA 10/09/1984 

      

FISIOTERAPEUTA - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

221754 ANDRESSA SEHNEM 11/03/1994 

227855 CAMILE SCHUH 31/08/1999 

223416 DEILINE LETÍCIA SIMON 21/05/1999 

226835 ELIZA OLIVEIRA MACEDO JAKYMIU 25/11/1979 

221807 GABRIELA CONTERNO RODRIGUES 17/06/1993 
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224155 GABRIELI MOSER 14/04/1996 

228175 IDINEIA SCHNEIDER 28/08/1998 

225739 MATHEUS VITOR CENTENARO 11/08/1993 

225743 TIAGO VINICIUS CENTENARO 11/08/1993 

      

PROFESSOR DE ARTE - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

222153 EVANDO PEDRO NIEDERLE 20/03/1991 

225072 FRANCIELI CALEGARI 07/12/1993 

223910 GABRIELE BORGES 28/08/1998 

227025 KERLI LAIZ DILL 18/04/1994 

221744 MÁRCIA FREY 01/04/1998 

223343 PATRICIA FRANCISCO DA SIVA 17/06/1994 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

225660 ANDRESSA CRISTINA KERKHOFF 11/07/1996 

221857 MAKIELE DRESSLER KREUZ 11/02/1990 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223051 ALEXANDRA MARIAN DA ROSA JUNGES 19/02/1989 

222008 EDUARDO HENZ 16/11/1998 

224102 GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA 07/02/1998 

225754 INÊS JACOBY 23/03/1997 

227957 JOÃO ALTINO PONTES 06/09/1996 

222128 KARINA MOHR HÜBNER 19/03/1987 

222941 LILIANE GOTTARDI 04/11/1985 

226209 TAILAN GORCK 14/11/2000 

223708 VANDERLEIA CARLOTTO 27/10/1994 

      

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL  - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

222072 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 

223229 BRUNA RAQUEL  HEINZEN 29/12/2000 

223345 CAMILA MULLER RIBEIRO GUNTZEL 22/06/1997 

224442 CAROLINA ENGSTER HOFFMANN 25/11/1999 

225559 CLADEMIR CORREA 02/08/1978 

223730 DAIANA BACH 23/06/1982 

224166 DAIANE CRISTINA ECKERT SIQUEIRA 24/01/1989 

226511 DALVANA WAGNER NIEDERLE 31/05/1996 

223658 DEISE MICHELE TIECHER 21/06/1991 

223294 DELCI SALETE DA SILVA VIEIRA 31/12/1965 

221926 FABIANE BOECK WIEBBELLING 11/11/1983 

223365 FRANCINE KREUSCH 07/01/1986 

223936 IDIVIANE ALBANI 07/04/1982 

226684 JOCIMARA VANESSA MULLER KONRAD 11/12/1993 

224158 JUCIANE VALENTIN 11/02/1988 

225409 KARLA RIEGER HEINRICH 12/01/1988 

227270 LIANE MARIA BERNARDY 04/09/1977 

223786 LIANEI MARIA WINCK KRONBAUER 25/09/1975 

225811 LILIANE MARA AMANN DA CUNHA 12/02/1997 

225980 LUANA FERNANDA JOST 17/09/1995 

222792 LUCIANE KEIL 20/05/1985 

222136 MARILUCE  BEATRIZ LAUERMANN CESCO 09/02/1987 

222298 MARINA FLOSS 27/01/1992 
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226963 MARINES FERNANDES DOS SANTOS 03/07/1979 

224034 MARLEI DATSCH 14/09/1966 

224432 NELSI FATIMA MACHADO CASSARO 07/07/1981 

222800 PATRICIA ELENA WIEBBELLING JUNG 09/04/1990 

227479 PATRICIA HOSS DE LIMA 24/06/1987 

222663 RAISSA FLORES HAMMERSCHMITT 20/03/1998 

227242 RAQUEL DONA RITTER 11/12/1990 

223875 REJANE INES KUNRATH 20/07/1985 

228279 ROSANE TERESINHA SCHNEIDER 11/05/1983 

224989 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 

227534 ROSEMERI WEBER 27/07/1989 

      

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

222636 ADRIANA SCHAFER 04/02/1991 

224029 ANA CLAUDIA SENHOR ** 03/10/1994 

223073 ANDRIELI PERSCH 23/04/1994 

223064 ANGÉLICA CRISTINA MEYER AVILA 12/09/1992 

223050 CLAIRA ENDERLE ZENI 02/03/1963 

225565 CLAUDIA CRISTINA BOHN MOHR 01/01/1978 

223220 CLERIS REGINA STEIN WEBER 30/06/1970 

223635 DANIELE SCHNEIDER 13/12/1999 

224642 DELCI LUCIA MULLER ROIER 28/09/1964 

227354 DIRLEI SCHUSTER SULZBACH 20/01/1988 

227313 EDI APARECIDA DE CASTRO BACKES 06/11/1980 

225869 ELISE INES SCHWENDLER PAINI 28/12/1966 

223022 ERENICE TERESINHA FREY BADIA 30/07/1976 

221866 FRANCIELE FRANDOLOSO 16/09/1984 

227007 FRIDA INÊS HEISLER HOCHSCHEIDT 28/10/1971 

223241 GABRIELE PAULA DULLIUS 31/01/1993 

222007 JESSICA MULLER RIBEIRO 14/02/1999 

223297 JOCIMARA PROIS 18/03/1989 

222149 JOICELINE BRUTSCHER SCHUH SAUSEN 03/03/1985 

227977 JUÇARA RUFFATO DOS SANTOS STERTZ 26/02/1966 

228311 JUCIELI DAL PIZZOL 24/07/1990 

226965 LETICIA FLOSS SIMON 10/02/1994 

227200 LILIAN SUSANE ECKERT 25/11/1997 

226569 MAIARA LETICIA BALDO DONA 04/09/1990 

223179 MARINÊS BOTH STÜLP 10/11/1986 

221924 MARLETE MAHLE 24/01/1982 

222667 PATRICIA WERLANG 29/09/1988 

224142 ROSANE BLUME DE ALMEIDA ** 21/01/1969 

222067 SALETE LOCH 19/08/1968 

222565 SILVÂNIA BELO RENZ 19/02/1987 

223043 SIMONE REMPEL 06/02/1998 

222475 SUYANNE NATALIA LODI 20/12/1999 

222281 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVÉRIO 11/11/1990 

227304 VERENICE LOURDES RUWER WINCKIEWICZ 15/12/1970 

      

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223687 DIOGO LOURENÇO DA LUZ 06/02/1982 

225005 JEFERSON MOHR 29/09/1988 

225552 ROSANE LAMP MULLER 18/07/1977 
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PROFESSOR DE INGLÊS  - 10 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223018 DANIELI ENDLER SIMON 02/03/1984 

223896 DÉBORA NIEDERLE 26/12/1984 

224349 MARIDIANE ALVES DA SILVA SCHWAAB 01/03/1994 

226970 VERA L O SIMON 11/06/1994 

      

AGENTE EDUCATIVO - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

221838 ADRIANA PHILIPPSEN KARLING 30/08/1987 

223999 ALANA CRISTINA RAUBER SCHEFFLER 15/09/1994 

223170 ALDACIR FATIMA DA SILVA 15/04/1958 

222112 ALESSANDRA GRIEBLER 11/12/2003 

222071 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 

222500 ANDREIA KIST 26/02/1991 

222805 ANDRESSA KOLING 01/01/1996 

223598 ANDRESSA PELLENZ 21/06/2004 

223793 BIANCA RIETH 25/08/1998 

223706 BRUNA DE OLIVEIRA ANTON 27/12/2003 

223342 CAMILA MULLER RIBEIRO GUNTZEL 22/06/1997 

222847 CARMEN MARTINEZ FERRAT 19/09/1987 

224180 CÁSSIA ALANA LAUXEN 13/04/1996 

222075 CINTIA RAQUEL HANSEN 14/11/1991 

222524 DAIANA BACH 23/06/1982 

221761 DAIANE ALGAYER ULLMANN 02/08/1986 

224169 DAIANE CRISTINA ECKERT SIQUEIRA 24/01/1989 

222093 DAIANE SULZBACH HUBLER 24/06/1992 

222399 DANIELA JOST 29/12/1993 

223898 DÉBORA NIEDERLE 26/12/1984 

224225 DIANE DALLA VECCHIA 21/05/1986 

225749 DIRLÉIA ROHR LAUXEN 23/12/1975 

224143 EDINARA DOS SANTOS 11/05/2000 

225795 ELIANE HELENA REINEHR 14/04/1991 

228295 ELIANE MIERES 10/01/1987 

222437 FABIANE DILL ** 25/01/1989 

223284 FERNANDA NATÁLIA DE OLIVEIRA SELBACK 24/02/1988 

226611 GRACIELA MARTA MARX 08/11/1985 

226481 HERBY TAUANI DE LIMA RODRIGUES 20/02/2003 

228317 ISADORA LUISA SCHMITZ 21/09/2001 

223002 JAINE DAIANE KREIN DA CONCEIÇÃO 22/12/1998 

225818 JAKELINE OLIVEIRA DA SILVA 23/01/1997 

226969 JAQUELINE KERKOFF 10/01/2004 

224195 JÉSSICA CORNELIUS 19/03/1999 

225361 JÉSSICA MULLER 14/09/2000 

227058 JOSIANE BIRCK ULMANN 25/04/1990 

224431 JUCIELI DAL PIZZOL 24/07/1990 

221831 JULIANA GOMES DE ANDRADE 23/06/1999 

225837 KARINA JULIANA ZANON TRIACA 21/03/1989 

226758 KARINE ROSIANA MOHR 18/11/1986 

222838 LENILSE DA SILVA PRESTES 06/09/1979 

224293 LOIVA DE OLIVEIRA 30/07/1977 

225687 LUANA WELTER PAPPIS 22/06/1995 

221859 MAKIELE DRESSLER KREUZ 11/02/1990 

223118 MARCELA RAMBO DA CRUZ 05/07/2001 

221742 MÁRCIA FREY 01/04/1998 
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222981 MARIA VENERANDA DALLA CORTI 20/10/1956 

223849 MARLI NEIS DA SILVA 20/06/1980 

222976 MARLI VARGAS NIEDERLE 26/02/1977 

222426 MILENA HART 21/08/1998 

223046 MIRELLY MEES JACOBY 23/07/1997 

228196 NAYARA BACKES FLOSS 30/07/2004 

227675 NELSI T.W MULLER 25/02/1968 

222101 PATRICIA BREYER 16/08/1994 

224030 RAIANA ANARA BATTISTONI 09/08/1995 

224018 RAQUEL DE OLIVEIRA 29/11/1993 

224027 ROSILENE TRAVERSSINI BIRK 13/03/1975 

223813 SUELEN PAULA SCHABARUM 19/12/1999 

224148 SUÉLI KAUANE SCHUH ** 05/08/2002 

223693 TAINARA PAULA SIMON 07/04/2004 

222554 TAÍS ELIZANDRA KAPPAUN 17/04/1992 

225913 TAIS FREY 13/07/1996 

224057 TAIS HUBNER 04/06/2002 

222743 TALIA BARBIERI JAHN 24/04/1998 

224861 TALITA WESTENHOFEN STRAPAZZON 25/04/2001 

221750 TUANNI CRISTINA WAGNER 21/11/1995 

222138 VANDERLEIA ALVES SULZBACH 06/05/1981 

225585 VERIDIANE PAPPIS 11/08/1996 

225555 ZENAIDE ANDRÉIA SCHNEIDER 17/12/2004 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223060 ALEXANDRA MARIAN DA ROSA JUNGES 19/02/1989 

227577 DANRLEI CECATTO 20/06/1997 

222152 EVANDO PEDRO NIEDERLE 20/03/1991 

224104 GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA 07/02/1998 

225757 INÊS JACOBY 23/03/1997 

227972 JOÃO ALTINO PONTES 06/09/1996 

222127 KARINA MOHR HÜBNER 19/03/1987 

222940 LILIANE GOTTARDI 04/11/1985 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

224646 ADRIANA SCHAFER 04/02/1991 

224026 ANA CLAUDIA SENHOR ** 03/10/1994 

227335 ANA PAULA CORNELIUS 23/11/1992 

223075 ANDRIELI PERSCH 23/04/1994 

223062 ANGÉLICA CRISTINA MEYER AVILA 12/09/1992 

223254 CLACI MARIA RIFFEL KOLLET 09/03/1967 

225564 CLAUDIA CRISTINA BOHN MOHR 01/01/1978 

227362 DIRLEI SCHUSTER SULZBACH 20/01/1988 

227324 EDI APARECIDA DE CASTRO BACKES 06/11/1980 

223021 ERENICE TERESINHA FREY BADIA 30/07/1976 

221865 FRANCIELE FRANDOLOSO 16/09/1984 

227005 FRIDA INÊS HEISLER HOCHSCHEIDT 28/10/1971 

223237 GABRIELE PAULA DULLIUS 31/01/1993 

226266 JANICE CLAUDIA NIEDERLE LAUXEN 13/11/1989 

222006 JESSICA MULLER RIBEIRO 14/02/1999 

223300 JOCIMARA PROIS 18/03/1989 

221878 JOICELINE BRUTSCHER SCHUH SAUSEN 03/03/1985 

227970 JUÇARA RUFFATO DOS SANTOS STERTZ 26/02/1966 

226962 LETICIA FLOSS SIMON 10/02/1994 
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223190 LIANA IOHANN 19/03/1976 

223751 MARELICE LÚCIA WEBER SULZBACH 20/03/1968 

221920 MARLETE MAHLE 24/01/1982 

225308 PATRÍCIA BONAD 18/04/1996 

222666 PATRICIA WERLANG 29/09/1988 

224782 PAULA VANESSA FEIL PUHL 29/06/1998 

225204 SIDILEI FERREIRA 18/11/1985 

223044 SIMONE REMPEL 06/02/1998 

223709 VANDERLEIA CARLOTTO 27/10/1994 

227301 VERENICE LOURDES RUWER WINCKIEWICZ 15/12/1970 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

222441 ALINE BIAZEBETTI 25/04/1994 

223228 BRUNA RAQUEL  HEINZEN 29/12/2000 

226838 BRUNA WENDT HANSEN 26/06/1999 

223607 CAROLINA ENGSTER HOFFMANN 25/11/1999 

225557 CLADEMIR CORREA 02/08/1978 

223223 CLERIS REGINA STEIN WEBER 30/06/1970 

222433 CRISTIANA FRITZEN 06/12/1999 

222551 DAIANE CORRÊA FILIPINI 04/10/1989 

226510 DALVANA WAGNER NIEDERLE 31/05/1996 

223633 DANIELE SCHNEIDER 13/12/1999 

223659 DEISE MICHELE TIECHER 21/06/1991 

223299 DELCI SALETE DA SILVA VIEIRA 31/12/1965 

221929 FABIANE BOECK WIEBBELLING 11/11/1983 

224223 FABIELI ROSSIN 20/09/1986 

223354 FRANCINE KREUSCH 07/01/1986 

223459 GABRIELA PEREIRA NUNES DE CASTRO 31/08/1990 

223913 GABRIELE BORGES 28/08/1998 

223935 IDIVIANE ALBANI 07/04/1982 

222335 JAIRENE SEBEN MOTTER 05/10/1992 

225158 JANEA SOLANGE STRECK 31/01/1991 

226682 JOCIMARA VANESSA MULLER KONRAD 11/12/1993 

223949 KARLA RIEGER HEINRICH 12/01/1988 

226973 LEANDRA MAGHRY DIAS 15/05/1996 

227262 LIANE MARIA BERNARDY 04/09/1977 

223776 LIANEI MARIA WINCK KRONBAUER 25/09/1975 

227195 LILIAN SUSANE ECKERT 25/11/1997 

225978 LUANA FERNANDA JOST 17/09/1995 

221959 LUCIANE KEIL 20/05/1985 

226626 LULIAN JOHANN 23/01/1993 

226570 MAIARA LETICIA BALDO DONA 04/09/1990 

222131 MARILUCE  BEATRIZ LAUERMANN CESCO 09/02/1987 

222297 MARINA FLOSS 27/01/1992 

223182 MARINÊS BOTH STÜLP 10/11/1986 

226961 MARINES FERNANDES DOS SANTOS 03/07/1979 

224438 MARLEI DATSCH 14/09/1966 

224905 NATHALIA SANSIGOLO 07/01/1999 

224381 NELSI FATIMA MACHADO CASSARO 07/07/1981 

222797 PATRICIA ELENA WIEBBELLING JUNG 09/04/1990 

227478 PATRICIA HOSS DE LIMA 24/06/1987 

222503 RAISSA FLORES HAMMERSCHMITT 20/03/1998 

227251 RAQUEL DONA RITTER 11/12/1990 

223876 REJANE INES KUNRATH 20/07/1985 

228274 ROSANE TERESINHA SCHNEIDER 11/05/1983 

224988 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 
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227538 ROSEMERI WEBER 27/07/1989 

222065 SALETE LOCH 19/08/1968 

222567 SILVÂNIA BELO RENZ 19/02/1987 

224050 SIMONE NYELAND 22/04/1978 

222477 SUYANNE NATALIA LODI 20/12/1999 

221958 TAISA MAYER MEURER 11/02/1993 

228201 TALIA LUCIA SUTIL 11/04/1999 

226009 TAMARA LUISA ANDRIGHETTO 01/09/1996 

222278 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVÉRIO 11/11/1990 

      

TELEFONISTA - 40 HORAS 

INSC. NOME NASC. 

223998 ALINE RACHOR GERHARDT 08/11/1994 

223698 BRUNA CAROLINA HOEHN MENEZES DE OLIVEIRA 21/03/1994 

223883 CAMILLA CRISTINA STEC 31/05/1996 

227776 EDNA JUCIELI DESSOY 06/09/1995 

227499 MARILEI APARECIDA BEINLICH 03/04/1982 

223359 PAULA ISABEL WEBER ** 27/09/2002 

224429 ROSELENE ALVES 11/07/1982 

224777 SANDRA MARIA SCHEFER 17/11/1988 

224262 TATIANE ROBERTA ANTUNES DA SILVA 10/09/2003 

** candidato portador de deficiência. 
 

Art. 13º - A relação nominal das INSCRIÇÕES INDEFERIDAS por descumprimento do item 5.6.1 do edital de abertura, que 

não permitia a inscrição para mais de um cargo para o mesmo período, sendo homologada somente a última inscrição do 

candidato com pagamento e/ou isenção por período. 

INSC.  CARGO NOME NASC. 

224141 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 40 HORAS ROSANE BLUME DE ALMEIDA 21/01/1969 

225203 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS SIDILEI FERREIRA 18/11/1985 
 

Art. 14º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o 

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o 

atendimento especial que necessita. 
 

Art. 15º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá 

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova. 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS 

INSC. CARGO NOME 
RESERVA 

DE VAGA 
NECESSIDADE ESPECIAL 

SALA 

ESPECIAL 

222437 AGENTE EDUCATIVO - 40 HORAS FABIANE DILL SIM  NÃO  NÃO 

223359 TELEFONISTA - 40 HORAS PAULA ISABEL WEBER SIM  NÃO  NÃO 

224142 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS ROSANE BLUME DE ALMEIDA SIM  NÃO  NÃO 

224148 AGENTE EDUCATIVO - 40 HORAS SUÉLI KAUANE SCHUH SIM  NÃO  NÃO 

224026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 20 HORAS ANA CLAUDIA SENHOR SIM  NÃO  NÃO 

224029 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 20 HORAS ANA CLAUDIA SENHOR SIM  NÃO  NÃO 
 
 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 
INSC. CARGO NOME MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

224429 TELEFONISTA - 40 HORAS ROSELENE ALVES ausência de laudo médico  

224428 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS ROSELENE ALVES ausência de laudo médico  
 

Art. 16º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Saudades - SC, 31 de outubro de 2022. 

 

MACIEL SCHNEIDER                                                                                                       CLEVER SCHUH 

Prefeito de Saudades - SC                                                  Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos 

                                                                                                              da Prefeitura Municipal de Saudades – SC 
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ANEXO I - FORMULÁRIO DE ENTREGA DE TÍTULOS     

 

CARGO PRETENDIDO: ____________________________________________________________________________________________   

 

NOME: ____________________________________________________________________________________________________________ 

 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 

Título 
Valor de 

cada título 

Valor máximo 

dos títulos 

Pontuação 

Obtida 

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de ESPECIALIZAÇÃO, com carga horária mínima de 360 horas na área da 

educação. 

1,00 2,00 

 

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de MESTRADO, na área da educação. 
5,00 5,00 

 

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível 

de DOUTORADO, na área da educação. 
8,00 8,00 

 

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 15,00  

Para a comprovação de pós-graduação e graduação NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES em hipótese alguma, devendo ser 

apresentado o Diploma ou Certidão de Conclusão. 

Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação deverão ser expedidos por instituição oficial 

reconhecida e credenciada pelo MEC.  

A apresentação dos títulos se dará por fotocópia autenticada em cartório e não poderão apresentar rasuras, borrões, 

emendas ou entrelinhas. Não serão recebidos documentos que não estejam autenticados em cartório, excetuando-se os 

documentos com autenticação digital, desde que contenham o QR CODE, site e o código de verificação da autenticidade 

impressos no certificado ou diploma.    
 

OBS: OS TÍTULOS DEVERÃO SER ENTREGUES GRAMPEADOS COM ESTA FOLHA DE ENTREGA DE 

TÍTULOS. O CANDIDATO DEVERÁ PREENCHER SOMENTE O NOME COMPLETO. (NÃO COLOCAR EM 

ENVELOPE)  

 

Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente 
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COMPROVANTE DE ENTREGA DE TÍTULOS 
 

CARGO PRETENDIDO: ____________________________________________________________________________________________   

 

NOME: ____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nº de cópias entregues: _______         Assinatura do atendente 

 


